~¢ REPURLIEA £ KUSOVES-REPUBLIKA KOSOVA
KIMURAE PRISHTINES: OPSTINA PRISTINA

Republika e Kosovés -Ni-
Republika Kosova-Republic of Kosoveo 1 d m 2026

Komuna e Prishtinés ﬂl’_s_q’n?/%(' g& 62— Zé'

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

EKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-25-7033-5-1-1/C1861
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; Ceta -General Invest Group, Rr. Ahmet
Gashi H1, L3,1, Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate
publike p&r pune e sh&énuara me poshts:

Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut shtépi shkolla - Herticét me numér identifikues: 616-25-7033-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Restaurimi dhe ndértimi i
Muzeut shtépi shkolla - Herticét

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jeté: 934,208.94 €; [néntéqind e tridhjets e katér mijé e dyqind e teté euro e
néntédhjeté e katér cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratss dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

1 Ju lutemi referojuni ketij numri t¢ kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.
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4.2 Nése personi g&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots ké&té n&
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim € pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pslqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till¢, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.

2

né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-7033-5-1-1/C1861

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t€ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé ng kontraté dhe &shtg i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontrat¢s” do t& thot¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé€ nuk jan& t€ mbuluara né& kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rve¢ né raste kur transferimi bshet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& né&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t¢ punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até ¢ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t§ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t&€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q¢ t& gjitha punét qé& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve & jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré g¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém n&se kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pé&r ekzekutim t& plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV té& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& goft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& till¢ até¢heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qoft& se ekzistojnd arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher& programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo m# shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t¢ rezultoj& n& ndonjé pagesé¢ shtesé¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermé&n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q&é punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet €
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né& shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjatd koh&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé& fillimit dhe
né fund t&€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté .dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&t¢ zgjatje t& periudhés s¢ realizimit n&ése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vler&s maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé kontraté me nj& palg t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t&€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n& Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjatg gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né¢ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projeksit”, 18 cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pun&ve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né& koh# n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has& n& k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné € kérkuar. Kjo do t& beéhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pé&lgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qoft& se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atghers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1§ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages& me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet (€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dh&n& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen n& llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né& baz¢ t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&t& ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogaris€ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢€ pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara n¢ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Lilogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong& se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né& detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris& p&rfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té& cilat pengesa nuk
jané& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t&¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit&ve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn& kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né& pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dit8sh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& d&mtuara ose mjesht&ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagssing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh&s s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vet¢ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t¢ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé& sa mé shpejt q& té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dit&. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé¢ fundit, dhe atgherg kur t& jen# zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till§ q& autoriteti
kontraktues t& jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré t€ tille q& t& jeté i k&€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar p&r plotésimin e obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t&€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve tg tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qoft¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t&€ kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén p&r 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t&€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&€ bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesé€risht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&épunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N¢& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dit€¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Ilogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s& l&éshimit t& shkresés né& fjalé dhe minus
pérqindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n¢ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t&€ jené proné e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamund&sohet p&rmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két&. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q&¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-7033-5-1-1/C1861

KVK ng€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

F{HU;iizézimet pér p?oté‘simin e KVK Jjané d@é@@ sipas nevojés, né shénimet Ey(sjvg té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

. - 10.1 .
Siguria e ekzekutimit 0 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté: 10 % pér kohézgjatjen

pér periudhén 260 dité

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté&:
Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e till€é nén
shpenzimet e veta, n& ményré gé punét e pérhershme n& ¢do
aspekt t& jen& né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s&¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& plotg;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén
shuma minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e puné&toréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dit& kalendarike nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés

17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 230 dité pune

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Regjistri i punés 20.1 Né& vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit
P J
testimi te kontratés me vendim nga ZKA
Parapagimi 26.1 . 1
. Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final té
Kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés
sé Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes#&”.
E:)l:(na%?:sim per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 15 dité pas
P nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 L i . .
Defektot Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite nga dita e pranimit
Pagesa pas shképiies 39.1 Perq_lnd{a qé do té zbg_toh.t_et per vlerén e punéve qé
s& Kontratss nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.
Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, éshté vilera e
punéve t& kryera t&€ pranueshme.
Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés
at€éheré me marréveshje te paléve automatikisht shképutet
kontrata dhe pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete
nga Komuna e Prishtinés pér punét e pakryera dhe
llogariten demet e shkaktuara p&r moskryerjen dhe zhegitjen
e punimeve qe i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shuma 10% e vlerés
totale te kontratés n& Komunén e Prishtinés
T e e RV
Zgjidhja miqésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim pran€ Ministrisé se Drejtésiss.
mosmarréveshjeve
Zoiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gicja hi ¢ gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur &
mosmarreves Jevs . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén
me procedure komerciale n& pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore
Vreitie Pas nénshkrimit te kontratés autoriteti kontraktues me OE
14 obligohet te pajiset me pélgim nga IKMM-sé&.
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PARAMASA ME PARALLOGARI

PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

PROJEKTE: Muzeu | Shtépive-shkolla, lagja e Herticéve n# Prishtiné

Nr. | Prokurimit: 616-19-6354-4-2-3
Nr.Pos |Perghkrimi Njesla Sasla Qmimi / Njesi Shuma
| |[PUNET PERGADITORE
Pastrimi | gféré i trualiit ku do 16 nddrtohat objekfi , Ngarkimi dhe barlja e
1.1 |materialit deri n& deponing e qytetit. m? 1,500.00| € 6.00 | € 9,000.00
Disiokimi i rejetit t& kanalizimit dhe ujésjeliésit ekzistues 1 cili munds t& kaloj
napér parcelén e parapar$ par ndertimin e objektit, kabllove néntokésore dhe
1.2|ajrore t& rrelit elekirk dhe telefonisé sipas pershkrimit 1€ 1,000.00 | € 1,000.00
Rrethiml | truallit, me mrethoj8 metalike apo me methojé né konstruksion me
llamaring ose & ngjajshme por 18 sigurt dhe pengesé pér t& pamundésuar
gasjen e qytetaréve dhe personave 18 pautorizuar né mbrenda parcelds ,
punishles sé ndérimit pér t& mos penguar mbarévajtien e
punéve dhe pér t& siguruar nga {éndimet e mundshme 12 kalimtar&ve t8 rastit me;
lartesi 2m te gjate si dhe dyereve provizore per hyije ne punishte Pas kryerjes
se te gjithave puneve kjo riethoje duhet te higet dhe bartet deri ne deponine &
1.3|punekryesit. m' 120.00} € 35.00 | € 4,200.00
Pozicionimi gjeodezik, pikétimi | t&ré gabaritit & objekiit sipas projekiit t&
arkitekturés si dhe dhe shénjézimi i objektit pér ndartim per tere sipefagen e
1.4|cbjeklit me parter ,piketimi | objektit te behet naper te gjitha skajet e objekiit. sipas pershkrimit 1€ 1,500.00 | € 1,500.00
Furmnizimi me material, shirzarja dhe ngjeshja e materialit ranor, gakéll dhe
zhavor pér rmugét provizore dhe objektet pércjelldse 18 kantjerit ,per tu
1.5 [shirylezuar gjate kohes se punimeve ne objekt. slpas pershkrimit 1€ 5,000.00 | € 5,000.00
Fumizimi me material dhe ndértimi i rijetit t& pérkohésham 18 ujésjellasit,
1,6 |kanafizimit, riefit elektrik dhe ndrigimit t& kantjerit sipas pershkrimit 1| € 5,000.00 | € 5,000.00
Furnizimi frasnporti dhe vendosja e Kontaineréve , Kabinés sé WC pér punélorst
dhe stafin e
1.7 |mbikqyrjes sipas pershkrimit 1| € 5,000.00 | € 5,000.00
Pes pérfundimit (& punimeve té gjitha ndértimet e p&rkohshme duhet {8 largchen
1.8|dhe t& béhet pastimi i cbjekilt si dhe tereni reth objekiit sipas pershkrimit 1€ 500.00 | € 500.00
SHUMA | € 31,200.00
Il |PUNET GERMIMIT dhe MBUSHJES |
Punémarrési duhet té parasheh edhe kéto kushte t& pérgjithshme:
- Pungt toksore do 1& kryhen sipas projektit q& do t8 thot& me shpenzimet e veta duhet i pérdor veglat ndihmése si dhe skelal e nevojshme pér kiyerjen e
punimeve sipas
- Dheu dhe zhavori ¢& pérdoret pér mbushje dubiet 18 ngjeshet me making vibruese deri sa & arihet moduli | ngjeshjes 7000 KN/m2
- meleriali i cili mbetet pas gérminit apo thyerjes duhet te ransportohet prej punishtes né ményré qé mos 18 pengoj pengoj pér punimet tiera rreth# objektit.
- Liogarilja béhet n& m3 (& siperfagesé s& matur né giendje (8 ngjeshur.
2.1|Germi i themeleve nen muret e zones se re, thellesi mesatare 1.6m m3 190.00| € 16.0D | € 3,040.00
Germimi i themeleve nen shtyllat perforcuese ne objektin ekzistues ,
2.2|thellesi 1m m3 22.00| € 16.00 | € 352.00
2.3|Germimi | bodrumit thellesi 3.7m m3 803.00| € 18.00 | € 14,454.00
2.4|Germimi ne perdhese per zonen e re, thellesi 60cm m3 122.00| € 16.00 | € 1,952.00
2.5 |Germimi Oborr, pellg, murii oborrit, thellasi 50-60cm m3 61.5¢ € 1200| € 738.00
€ -
2.6|Zhavorri Kulmit (i lmet ) /2 t=7cm m3 39.00 € 34.00 | € 1,326.00
2.7|Zhavorr nen oborr { qakell ) t=7cm m3 7.00 € 34.00 | € 238.00
2.8|Zhavorr ne bodrum t=7cm m3 22.00 € 34.00 | € 748.00
2.5|Zhavorr nen zonen e 1e te objektit t=7cm m3 15.00 € 34.00 | € 510.00
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£ -
2.10|Shtrese Beton i varfer ne oborr t=8cm, Kiasa e Betonit C12/15 m2 88.00| € 16.00 | € 1,408.00
2.11(Shtrese Beton § varfer ne bodrum t=8cm, Klasa e Betonit C12/15 m2 312.00| € 16.00 | € 4,992.00
Shtrese Beton i varfer nen zonen e re te objektit t=8cm, Klasa e Betonit
2.12|C12/15 m2 213.00| € 16.00 | € 3,408.00
SHUMA i € 33,166.00
I |PUNET BETONIT
Gjithashtu duhet gé pér qdo 10 m3 beton 8 merren ekzemplaré. Marga é ekzemplarSve béhet direkt nga Aulomikserél dhe nga elementet e
betonuara dhe t& pérfunduara.Kubzat apo mostral do t& marren sipas sygjerimeve t§ organit profesional mbikqyrés.
-Gjaté batonimit & béhet ngjeshia me Vibrator,
-Betonimi &shté paraparé {8 pregaditet né Fabrikén e betonit dhe transportimi 18 béhet me automikser, kjo vien pér & gfithé pozicionst kenstruktive pérveq
?;:;":zeth;:;it td elementeve punémarrési éshid i detysuar & ta béj mirémbalfjen e belonit ndaj acarit apo temperaturavs té larta.
-Kallypet para betonimit 1é lyhen me aditiv g5 t& béhet ndarja mé e leht& nga betoni.
-Klasa e bstonit sipas llogarise statike te dhene ne projekt
-Shtesat dhe additivet te vendosen sipas pershkrmit dhe specifikimit teknik te dhane.
Themelet
3.1 |Betonim Pllake themel t=20cm m3 46.00| € 170.00 | € 7,820.00
3.2 | Betonim Themele te vecanta t=100cm m3 20.00| € 170.00 | € 3400.00
3.3 |Betonim Themele shirilore nen bodrum t=60¢m m3 51.00| £ 170.00 | € 8,670.00
3.4 | Betonim Themele shirilare nen muret shiese ne perdhese t=60cm m3 70.00| € 170.00 | € 41,900.00
Pérdhesa= oksid hekurl 1% me rrafshim ferbeton
3.5/ Solete betonarme pérdhess-mbi bodum t=2cm m3 30.00| € 170,00 | € 5,100.00
3.6/ Sclete betonarme pérdhesé-shetitorja t=20cm m3 18.00| € 170.00 | € 3,060.00
3.7 Solete befonamme pérdhesé-shiesa e re 1=20cm m3 41.00| € 170.00 | € 6,970.00
3.8 Solete betonarme pérdhesé-cborri t=20cm m3 20.00| € 170.00 | € 3,400.00
Kati 1= oksid hekuri 1% ma rrafshim ferbeton
3.9 |Solste betonarme -ura mreth ashensoril f=20cm m3 12.00 € 170.00 | € 2,040.00
3.1 |Soleta betanarme brenda chjektit ekzistues t=20cm m3 33.00 170.00 | € 5,610.00
3.11 |Rampa 1 (pérdhesd-kati ) t=20cm m3 10.00 € 170.00 | € 1,700.00
Katl 2= oksid hekuri 1% me rrafshim ferbeton € -
3.12 |Solete batonarme -ura rreth ashensorit {=20cm m3 8.00 170.00 | € 1,360.00
3.13 |Soleta belonarma brenda objeklit ekzistugs (=20cm m3 28.00 170.00 | € 4,760.00
3.14 |Rampa 2 (kati 1-kali 2) {=20cm m3 8.00 € 170.00 | € 1,360.00
Kati 3= oksid hekuri 1% me rrafshim ferbeton € -
3.15 |Solate btonarme -ura rreth ashensorit t=20cm m3 2.50 £ 170.00 | € 425.00
3.16 |Soleta betonarme nen terase t=30cm m3 136.00 € 170.00 | € 23,120.00
3.17|Trarét nén soleté t=40cm m3 6.50 € 170.00 | € 1,105.00
3.18_|Soista betonarme ribi oxhaket ne atike (kulmi final) t=30cm m3 50.00 € 170.00 | € 8,500.00
MURE BETONI me oksid hekuri 1 %
Bodrum € -
3.19| Mure betoni, periferike, t=30cm ne bodrum m3 70.00| € 170.00 | € 11,900.00
3.2| Mure betonl, mbrendshme t=20 cm, ne bodrum m3 11,50 € 170.00 | € 1,955.00
3.21| Mure betoni, ashensorl =20 ¢m ne bodrum m3 5.00] € 170.00 | € 850,00
Themelet nen pérdhesé € -
3,22 |Mure betoni, pa oksid hekuri t=20 cm nen pérdhesé m3 8.00] € 170.00 | € 1,360.00
Pérdhesé € -
3.23|Mure betoni, periferike né fasadé, me oksid hekuri 1%, t=30cm m3 85.00| € 170.00 | € 14,460.00
Mure beton), periferike né fasadé, me oksid hekurl 1%, t=50 cm m3 26.50| € 170.00 | € 4,505.00
Muret rrethuese te oborrlt, me lartesl variabile, me kallupe te reja ne te
3.24]dy anet t= 20cm m3 10.00| € 170.00 | € 1,700.00
3.25|Murl | depos dhe rampes £-20cm m3 2.50| € 170.00 | € 426.00
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3.26|Muret dhe soleta e hyrjes kryesore-erembrojtési m3 1.25| € 170.00 | € 212.50
3.27|Muret e ashensorit nga perdhesa deri né kulm t=20cm m3 15.00| € 170.00 | € 2,550.00
3.28|Mure beton atike oxhaket t=20cm m3 4,00/ € 170.00 | € 680.00
3.29|Banga ne oborr dhe pishine oksld hekuri 1% sipas projektit m3 13.13| € 450.00 | € 5,906.25
3.3 |Elementet ¢ kuzhings nga betoni, oksid hekuri 1% sipas projektit m3 3.50| € 450.00 | € 1,575.00
Kati 1
3.31 |Mure betoni, periferlke né fasadé, me oksid hekuri 1%, t=30cm m3 76.00| € 450.00 | € 34,200.00
3.32 |Mure betoni, periferike né fasadg, me oksid hekurl 1%, t=50cm m3 25.00| € 450,00 | € 11,250.00
Nénkalmi
3.33 |Mure betoni, periferike né fasadg, me oksid hekuri 1%, t=30cm m3 108.00| € 170.00 | € 18,360.00
3.34 |Mure betoni, periferike né fasad&, me oksid hekuri 1%, t=40cm m3 29.00| € 170.00 | € 4,930.00
Atika
3.35 |Mure hetoni, periferike né fasadé&, me oksid hekuri 1%, t=30cm m3 150.00| € 170.00 | € 25,500.00
SHTYLLA BETONI , oksid hekuri 1%
3.36/|Shtyllat ne ndertese ekzistuese perdhese m3 12.00| € 170.00 | € 2,040.00
3,37 |Shtyllat perforcuese te betonit ne objektin ekzistues { kat i pare } m3 11.00| € 170.00 | € 1,870.00
3.38 |Shtyllat perforcuese te betonit ne objektin ekzistues { nenkulm ) m3 14.00| € 170.00 | € 2,380.00
BETONIM SHKALLET oksid hekurl 1%, trashest 20cm
3,39|Shkallet e bodrumit m3 2.50| € 170.00 | € 425.00
3.4|Shkallet e perdheses m3 1.70| € 170,00 | € 289.00
3.41|Shkallet e reja te katit te pare m3 1.70| € 170,00 | € 289.00
342 |Shkallet mbi shkalle te vjetra ne objektin ekzistues 3 .00 € 17000 | € 170.00
343 |Shkallet e reja te nankulmit m3 3.10 € 170.00 | € 527.00
Totali m3 i batonit né ndértesé m3 12680.38 170
SHUMA It € 250,598.76
IV |PUNET ARMATURES |
Furnizimi, pastimi, pérpunimi ¢he montimi | armaturés 8 brinjgzuar, konform detaleve dhe specifikave 8 prezentuara {themels , mure, styrila trare soleta,
shkalle elf.).
Furnizimi , trasnporti, pastrimi, lakimi dhe montimi | hekur betonit profilesh 1& ndryshme
dhe | armatunés rrjet.log né kg té hekuiit t& punuar dhe
4.1 |8 montuar sipas detalave & projekiit té statikds. Kasa e gelikut RA 400/500 kg 115,233.75 € 140 € 164,327.25
SHUMA v € 161,327.25
v_|PUNET E MURATIMIT ]
Materiali g& pérdoret pér pungt e muraiimit duhet t€ jeté i atestuar.
Ne gmim duhet te jone te perfshire bllokat dhe nxhitési, transporti dhe montimi, st dhe pastrimi dhe largimi | mbetjeva
Turel me siporeks me suvalim né njéren ané. Suvaja me gélqerelgura 1a lhyer 18
! imté/oksid hekuri 5%/ hirré qumshil pér lidhje
5.1 |Muret t=20cm ne bodrum m2 135.00| € 45,00 | € 6,075.00
52 |Muret t=20cm ne pérdhasé m2 310.00| € 45.00 | € 13,950.00
53  |Muret t=20cm ne katin 1 m2 270.00| € 45.00 | € 12,150.00
54 |Muret t=20cm ne katin 2 m2 390.00| € 45.00 | € 17,550.00
55 |Muret t=20cm ne Atiké m2 330.00| £ 45.00 | € 14,850.00
Muret me biloka argjlli, me suvatim n& njéren ané. Suvaja me gblgere/guré t8
thyer t& imt&/oksid hekuri 5%/ hirr& qumshti p&r lidhje
56 |Muret me blicka argjili 12cm dhe 25cm, m2 86.00| € 35.00 | € 3,010.00
SHUMA V € 67,585.00
VI |PUNET TERMOIZOLIMIT
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Materiali q& pérdoret pér punét e izelimit duhet 18 jeté i atestuar,

Baza né 18 cilén vendoset izolimi mé& parg duhet & jeté | terur, dhe f pastruar nga pluburi dhe yndyra. Ne
gmim duhet e jene te perfshire transporii dhe monfimi
6.1|Termofzolim Stirodur horlzontal t=12cm ne bodrum m2 176.00| € 15.00 | € 2,640.00
6.2|Termoizolim Stirodur horizontal t=12cm perdhese m2 242.00| € 15.00 | € 5,130.00
6.3| Termoizolim stirodur hozizontal t=20cm ne Atike m2 454,00| € 19.00 | € 8,626.00
6.4| Termoizolim stirodur horizonta) t=20cm ne Kulm m2 132.00| € 18.00 | € 2,508.00
Termoizolim vertikal Stirodur muret e jashtme periferike t=10cm ne te
6.5gjithe objektin m2 1435.00| € 15.00 | € 21,526,00
6.6 |Fumizim, transporti dhe vendosia e folis difuzive m2 2539.00 € 200 € 5,078.00
il SHUMA IV € 45507.00
Vil [PUNET HIDROIZOLIMIT
Materiali g8 pardoret pér punét e izolimit duhet t& jeté  atestuar. Shtresa 1: EGV 3.5mm, Shtresa 2: EP 5mm
Baza né {8 cilén vendoset izolimi ma par duhet 1 jeté i lerur, dhe | pastruar nga plehuri dhe yndyra, Ne
qmim duhet te jene fe perfshire, lyerja e bazes ma primer, si dhe mbivendosja o shtrasave min 10 cm, poashtu te perfshihet transporti dhe
montimi, Qmimi per m? {e siperfages se perunduar.
7.1|Hldrolzolim horizontal bodrum m2 176.00| € 18.00 | € 3,168.00
7.2|Hldrolzolim Vertlkal bodrum m2 185.00| € 18.00 | € 3,616.00
7.3|Hidroizolim horizontal perdhese m2 203.00| € 18.00 | € 3,654.00
7.4|Hidroizolim Vertikal Perdhese m2 138.00| € 18.00 | € 2484.00
7.5|Hidroizolim horizontal Terasa Atika m2 455.00| € 26.00 | € 11,830.00
7.6|Hidrolzolim horizontal Kulmi m2 133.00| € 26.00 | € 3,458.00
7.7|Hidroizolim Vertikal ne Terase dhe kulm m2 50.00| € 26.00 | € 1,560.00
7.8|Gjeotekstil 200gr/m2 ne terase dhe kulm m2 588.00| € 400 | € 2,352.00
7.9|Zhavorr ne terase dhe kulm m2 588.00| € 8.00 | € 4,704.00
SHUMA Vil € 36,720.00
VI [PUNET MURATIMIT DHE SUVATIMIT  RESTAURIMIT
8.1 [Mure blicka argjili 12 cm plus wrafshim me gips dy anet m2 15.40 € 65.00 | € 1,001.00
Fumizimi me material dhe mveshja & gypave te kanalizimit, ujésjefisit, dhe
gypave t& ajrosjes & sanitarieve me pliaka té gipsit Sistemi -Lafarge (GKBI) me
8.2 |profile CD dhe UD, Mur KNAUF 7.5 cm i shuntit fe ventilimit m2 19.665 45| € 884.93
8.3 |Mure argjili me suvatim nenkulm ndertesa ekzisiuese m2 15.00 € 85,00 | € 1,275.00
8.4 |Kanali SHUNT per ventilirmin natyral te akli { nenkulmit - administrata m' 20.00 € 85.00 | € 1,700.00
8.5 |Suva ne kat te pare ne mure {ne zone ekzistuese interier) m2 358.80| € 16.00 | € 5,740.80
86 |Suva ne katte pare ne pllafon {ne zone ekzistuese interier} m2 152.70| € 16.00 | € 2443.20
8.7 |Restaurimi { mureve te jashtme te objektit egzistues sipas pershkrimit 1/ € 10,000.00 | € 10,000.00
8.8 |Restaurimi i dritareve dhe dyerve te objekti egzistues sipas pershkrimit 1€ 10,000.00 | € 10,000.00
| SRUMA Vil € 33,044.93
IX |PUNET DYERVE, BRITAREVE dhe KUPOLAVE / LANTERNAVE I |
Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve, dritareve dhe lantemave sipas pershkrimit {e skemes se zdrukthalrise dhe detaleve te dhena ne projekt.
Malerialet e perdoruara duhet te jene te atestuara dhe qertifikuara, Maleriali | dritareva do te jete Alumin i klasit |, Xhamat pamplex termepan te mbushur me
gas. Dyert te jene panet druri i Klasit §, rezistente ndaj zjarrit dhe godiieve mekanike - gerrvishjeve. Ne gmim te perfshihen mekanizmi per hapje dhe mbyHe,
me gelésa fipi ABUS.
9.1|Dyer metalike me mbidritare RAL 3009, 90x260cm sipas projektit cope 4| € 608.40 | € 2433.60
9.2|Dyer metalike RAL 3009, per té Handicapuar, me mbidritare 100x280cm |cope 1€ 728.00 | € 728,00
9.3|Dyer metalike RAL 3009, me mbidritare 100x280cm cope 2| € 728.00 | € 1,456.00
9.4|Dyer banjo (sistem ndarje banjo) RAL 3009, B0x210cm cope 6| € 582.40 | € 3,494.40
9.5|Sistem ndarje per banjo H=220c¢m RAL 3009 m’ 14| € 125.00 | € 1,750.00
9.6|Dera Kryesore e Hyrjes ne muze 400x220cm RAL 3003 sipas projektit  |cope 1€ 2,200.00 | € 2,200.00
9.7{Dera Erembrojtési, Hyrjes ne muze 200%x220cm RAL 3009 sipas projektit |cope 1l € 1,100.00 | € 1,400.00
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9.8|Dyer emerglente, 100x210cm RAL 3009 sipas projektit cope 2| € 1,200.00 | € 2400.00
9.9|Dere druri, depo, ne pérdhese, nen rampe RAL 3009, 100x190cm cope 1| € 1,235.00 | € 1,235.00
9.10|Dere drurl, administrate, nenkulm, RAL 3009, 90x210em cope 1| € 1,200.00 | € 1,200.00
9.11 |Dyer metalike rreshgitese te oborrit , 300x200cm RAL 3008, sipas detajit cope 1/ € 2,100.00 | € 2,100.00
Dritaret e oxhakeve te eres KTD1,2 ,3 (plus roleta veneciane metalike)
9.13|ne atike sipas detajit: pozicione 1
9.14{718x150cm copé 1 3,769.50 | € 3,769.50
9.15|677x150cm copé 1 3,554.25 | € 3,554.25
Dyer-dritare te terasa e nenkulmit (me roleta veneciane metallke) sipas detajit:
9.16|1120x240cm copé 1| € 6,720.00 | € 6,720.00
Dritaret Flkse, me ram nga metall RAL 3009, sipas vizatmit, UG_UW 0.6, 7 fusha
termike , xhami eco 3 shtresa, 4 stinor, kunder temperatures dhe zhurmes
akustike , te llojit TROCAL, Alumi! ose te ngjashme
9,17 |Dritarel metalike RAL 3008, 220x220cm copé 13 € 968.00 | € 12,584.00
9.1§ |Dritaret motalike RAL 3009, 200x200cm copé 7 € 800.00 | € 5,600.00
9,19 |Drifaret melafice RAL 3009, 150x150cm copé 5 € 450.00 | € 6,760.00
9.2 |Dritaret metalike RAL 3009, 120x120cm copé 1 € 288.00 | € 288,00
9,21 |Dritaret metalike RAL 30109, 100x100cm cope 1 € 22000 | € 2,420.00
9,22 |Drilaret metalika RAL 3009, 75x75¢m cope 1 € 210.00 | € 210.00
Dritaret me hapje dhe kiper, me ram nga metali RAL 3009, sipas vizatmil, UG_UW
0.6, 7 fusha termike , mbyllja me flet8 alumin nga mbrenda dhe jasht né vend t§
xhamit, me izolim termlk dhe akustik, te llofit TROCAL, Alumil ose te ngjashme
9,23 | Dritaret metalike RAL 3008, 75/75¢cm me hapje MAJTAS cope 16 € 200,00 | € 3,200.00
Dritaret metalike RAL 3009, 75/75cm ma hapje DJATHTAS cope 7 200.00| € 1,400.00
Kupolat ne kulm-terase
Kupola metalike (Velux CFLI) te mafshta 100/100cm, sipas detajit te projektil, e
termoliakuar me ngjyre (& ze2& me dy xhama, xhami i poshtem termik 6+8mm sekurit i
9.24 |flstosur, xhami | siperm 6+6mm sekurit i fielosur cope 2400 € 850.00 | € 20,400.00
SHUMA Vil € 86,992.75
X |PUNET DEMOLIMIT | |
Darmolimi duhet te behet me prerje, pa shume godifje mekanlke, pasi fe jote bere perforcimi me konstruskion te drurit te elemeteva perrath, pa |
demtuar ato. Materiali {
demoluar te bartet deri ne deponin e gytelit max. 3 km,
10.1| Demolim muret ne ndertesen ekzistuese ne perdhese m3 14.00| € 150.00 | € 2,100.00
10.2| Demollm mure ne kat 1 m3 5.60] € 150.00 | £ 840.00
10.3| Demolim Kulmi ekzistues sipas pershkrimit 1 € 5,000.00 | € 5,000.00
10.4|Demolim shtyllat rrethore sipas pershkrimit 1 € 1,500.00 [ € 1,500.00
10.5|Demolim muret nenkulm m3 26.04| € 65.00 | € 1,692.60
. SHUMA 1X € 11,132,60
Xi_ |PUNET INVENTARIT
Ne gmim te perfshihen te gjitha punet perdjellese, si funizimi, transporti dhe montimi | elementeve perberes te inventarit, sipas detaleve dhe
pershkrimeve le dhena ne projeklin zbatues.
sipas detajit té
zondés s&
shérbimeve fage
11.1|Recepsioni sipas projektit nr.040 1€ 15,000.00 | € 15,000.00
Kuzhina sipas projektit,[+ pllaka montuese,furra,enétarésja,lavamani
me rubinet,uje | ftohte dhe i nxehte{frigoriferi i cili duhet te jete i sipas detajlt té
perafert me frigoriferin e paragitur mé poshtg)}, zonés s&
3 tavolina rrethore, dru, 3cm trashesi, 60cm diametrl. Kemba qgendrore, [shérbimeve fage
11.2| metalike rrethore e zeze mat nr.040 1/ € 15,000.00 | € 15,000.00
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11.3|Karrikat fikse auditorium copé 71.00| € 98.00 | € 6,958.00
Ekran per auditorium (3mx8m)me kabell dhe 2 priza hdmi, simbas
11.4|projektit copé 1/ € 3,500.00 | € 3,500.00
SHUMA X € 40,458.00
Xl |[PUNET DYSHEMESE NOTUESE
Dysheme nga ferbetoni me oksid hekuri 1% mbi termoizolim dhe gypat
12.1|e nxemjes qéndrore n& dysheme lartésia 8cm m2 351.00| € 16.00 | € 5,616.00
SHUMA X! € 5,616.00
Xl |PUNET E PLLAKAVE
13.1 |Shtrim me PEaka betonl 4.8/40/40cm, 1% oksid hekuri, pa dekorime ne nenkulm m2 440.00 € 2400 € 10,560.00
13.2|Shtrim me pilaka keramike né banjo, bodrum dhe kat m2 70.00| € 65.00 | € 4,550.00
SHUMA XIl £ 15,110.00
XIV |PUNET E OBORRIT
Vazo 13571350, H=6UCm Tun) gjethembajtes prun
14.1{laurocerasus caucasica ,ne kulm cope 30,00( £ 100.00 | € 3,000.00
RTegumim | Tt vegjetal | Zone e gjalperuar] Turmzmi TUTAUS
14.2|dhe mbjellja e barit. m2 100.00| € 3.00 | € 300.00
TDjellje e diunjve gjetherenes ne oboiT, Ne gmim te perrshinet anea
14.3jhumus per rrenjet. cope 10.00| € 65.00| € 650.00
SHUMA X1} € 3,850.00
XV [PUNET TE TJERA
Gardhi metalik,  vendosur simbas delalit, | plastifikuar me RAL 3009
15.1 |Gardhet metalike ne tér ndértessn m 54.00 150.00 | € 8,100.00
15.2 |Gardhi matallk né 18 gjitha shkallet ml 73.00 € 150.00 | € 10,950.00
15.3 |Gardhi melallk né rampa ml 37.00 € 150.00 | € 5,660.00
Ashensorét té jend té pasiur me t&ré mekanlzmin e tyre pér funsionim
sl dhe me motoré elektrik pér vurjen né [8vizje té tyre.
Ashensorét duhet t& jené t& pasiure edhe me akurnulatora( Bateri
Rezervé) pér mosndatje mes kateve né rast ndalje té& korrenti. Dyert t&
jené si edhe giithd ashensorét { mveshja ) Inox.
Ashensorét t& jené t& montuar dhe t& punuar sipas standardeve mé té
larta, t& paslur me dyer automatike dyfishe. Té brendshme né kabiné
dhe té Jashtme népér katet e Objektit.Shpéjtésia e levizle s duhet t&
15.4|jeté e balancuar me norma pér lévizlen edhe t& personave né karrige té |copé 1| € 18,000.00 | € 18,000.00
SHUMA Xill € 42,600.00
XVl |PUNET E MBIKQYRJES DHE KONSULENCES
Mbikqyrja profesionale e te gjitha fazave gjate implementimit te
16.1| projektit. 8 % e vleres investive. % 865,008.28 0.08]| € 69,200.66
i SHUMA XIV £9,200.66
RIKAPITULLIM
I |PUNET PERGADITORE € 31,200.00
It |PUNET GERMIMIT dhe MBUSHJES £ 33,166.00
Il |PUNET BETONIT € 250,598.75
IV |[PUNET ARMATURES € 161,327.25
V  [PUNET E MURATIMIT € 67,585.00
VI [PUNET TERMOIZOLIMIT € 45,507.00
VI |PUNEY HIDROIZOLIMIT € 36,720.00
VIl |PUNET MURATIMIT DHE SUVATIMIT / RESTAURIMIT € 33,044.53
IX__|PUNET DYERVE, DRITAREVE ghe KUPOLAVE / LANTERNAVE € 86,992.75
X |[PUNET DEMOLIMIT € 11,132,60
Xl [PUNET INVENTARIT € 40,458.00
Xl |PUNET DYSHEMESE NOTUESE € 5,616.00
Xl |PUNET £ PLLAKAVE € 15,110.00
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XIV_|PUNET E OBORRIT € 3,950.00
XV |PUNET TE TJERA € 42,600.00
XVl _[ELEKTRIKA

XVIl_|INSTALIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
XVIIl_|INSTALIMET E NGROHJES

KIX |AJROSJA

XX__|NENSTACIONI

XXI_|PUNET E MBIKQYRJES DHE KONSULENCES € 69,200.66

TOTALI € 934,208,94

; GENERAL INVEST GROUY
o) SHPK é;
<,

G;
%4 & _(_‘01 _45‘(\‘\3
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AKSONOMETRIA 1:100

Muzeu "Shtépité shkolla"
- Prishtiné

Nr. I Prokurimit:
616-19-6354-4-2-3

PROJEKTI KRYESOR

HVEENTOR:
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SMART

AMCHITECTURE
N.SH "SMART ARCHITECTURE®
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Revidimi i projektit (pro-bono) i
kérkesave'm(K Pn(ls)Mné.Kgr 2025

Projekhuesit nr:040

Gézim PACARRI Akiteke / Kurasoef

Udneheqiy | ahipd

Brixhita DEDA ArkRedle
Ellda MIRAJZEQD  Aditerto Rostawalore
{ Akeoioga

K2 Valon ELSHANI  Aridiekt/ Menasher / Drstor

Cata: KORRAIK 2025
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S ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 147108

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té LIMIT PROJECT SH.P.K. & Ceta-General Invest Group shpk
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr, i hiznesit né vazhdim QOperaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut shtépi shkolla - Herticét
Nr. prokurimit: 616-25-7033-5-1-1 , Nr. brendshém: 616-25-165-5-1-1
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 93,421.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 93,421.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 22.12.2025 deri mé 22.12.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 18.12.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.
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